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خداحافظ جولیا پرفروش ترین فیلم عربیدیوید لیلند درگذشتاعلام بهترین فیلم های سال از نظر باراک اوباما
باراک اوباما ۳ فیلمی را که در کمپانی او و همسرش تولید شده است 

به عنوان بهترین فیلم های سال 202۳ معرفی کرد.
باراک اوباما مثل سال قبل، بهترین فیلم های سال از نظر خودش را 
معرفی کرد؛ او ۳ فیلم اول این فهرست را به »راستین«، »دنیا را پشت 
سر بگذار« و »سمفونی آمریکایی« اختصاص داد که در کمپانی تولید 
فیلم »هایر گراوند« تولید شده که او و همسرش میشل آن را تأسیس 
کرده اند. وی نوشت: شاید مغرضانه به نظر برسد ولی اینها ۳ عنوان از 

بهترین فیلم هایی هستند که امسال دیدم.
اوباما علاوه بر پروژه هایی که خودش به ســاخته شدن آنها کمک 
کرده در فهرســت خود از فیلم های دیگری هم نام برد که شــامل 
»جامانــدگان«، »بلک بری«، »اوپنهایمر«، »داســتان آمریکایی«، 
»آناتومی یک ســقوط«، »هیولا«، »زندگی های گذشــته«، »ایر«، 
»جامعه مودب« و »هزار و یک« به عنوان فیلم های مورد علاقه او در 

سال 202۳ بود./مهر

دیوید لیلند نویسنده و کارگردان فیلم کمدی درام »کاش اینجا 
بودی« 24 دسامبر در 82 سالگی درگذشت. لیلند کارگردانی را با 
تئاتر آغاز کرد و »پیرس برازنان« را برای اولین بار روی صحنه برد. 
او سابقه نویسندگی در چندین فیلم و ســریال از جمله »ساخت 
بریتانیا« به کارگردانی آلن کلارک، »تولد یک ملت«، »مایکل نیو ل« 
و »مونالیزا«، »نیل جردن« را که نامزد گلدن گلوب و اسکار شد، در 
کارنامه داشت. »کاش اینجا بودی« که اولین فیلم بلند لیلند در مقام 
کارگردان بود در جشنواره کن سال 198۷ برنده جایزه »فدراسیون 
بین المللی منتقدین« شد و سپس جایزه بفتای بهترین فیلمنامه 
برای لیــلارد را دریافت کرد. امیلی لوید در آن ســال برنده جایزه 
بهترین بازیگر زن اس ســوی »مجمع ملی منتقدین فیلم« شد. 
لیلند یکی از نویسندگان و تهیه کنندگان سریال تاریخی »بوجاها«  
بود و 9 اپیزود آن را کارگردانی کرد.  برازنان، نیسون، و تری گیلیام در 

پیام های جداگانه ای یاد لیلند را گرامی داشته اند.../صباخبر

 فیلم »خداحافظ جولیا« ســاخته محمد کردفانی، که به عنوان 
اولین فیلم سودانی اوایل امسال در جشنواره کن نمایش داده شد، 
موفق شد تا عنوان پرفروش ترین فیلم کشورهای حاشیه خلیج فارس 
را از آن خود کند. این فیلم پس از اکران در عربستان سعودی، کویت، 
قطر، عمان و بحرین از ۷ دسامبر و در امارات از 14 دسامبر در مجموع 
2۷ هزار نفر را به سینماها کشاند و ۳49 هزار دلار فروش کرد که یک 
رکورد برای یک فیلم هنری غیرمصری یا غیرســعودی در شورای 

همکاری خلیج فارس است.
عربستان سعودی 40 درصد از کل فروش را با اکران در ۳۷ سالن 
سینما به خود اختصاص داده، در حالی که امارات متحده عربی ۳0 
درصد از درآمد حاصل را از نمایش در 2۷ پــرده نمایش از آن خود 

کرده است.
این فیلم به عنوان نماینده سودان برای اسکار انتخاب شد، اما به 

فهرست اولیه که به تازگی اعلام شد، راه پیدا نکرد./مهر

انسیه شاه حســینی کارگردان فیلم سینمایی »دســت ناپیدا« درباره احتمال حضور این فیلم در 
جشنواره فیلم فجر گفت: »دست ناپیدا« پنجمین فیلم سینمایی  من است و در حال تدوین آن هستیم. 
فیلمی که درباره زنان حوضه خوان پشت جبهه است که لباس می شستند. شاه حسینی گفت: ایده این 
فیلم را از یکی از فیلم های خودم به نام »شب بخیر فرمانده« گرفتم که در سطح بین الملل بسیار دیده 
شد. قهرمان فیلم »شب بخیر فرمانده« یک خبرنگار بود که پشت جبهه با مرزنشینان ارتباط می گرفت. 
در اینجا نیز همان خبرنگار قرار است با زنان پشت جبهه آشنا شود. خودم خبرنگار بودم و این فیلم تجربه 

خودم است. بنیاد فارابی و بنیاد شهید سرمایه گذار این فیلم هستند./ایرنا

نخستین تصویر از الناز شاکردوست در فیلم جنایی »بی بدن« که بنا بر گفته سازندگان آن در نقش 
متفاوتی ظاهر شده است، منتشر شد. فیلم ســینمایی »بی بدن« نخستین ساخته سینمایی مرتضی 

علیزاده و به تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی  است که فیلمبرداری آن در تهران آغاز شده است.
الناز شاکردوست نخستین بازیگری است که در این فیلم جلوی دوربین رفته و بنا بر اعلام سازندگان، 
ایفاگر نقش متفاوتی خواهد بود. »بی بدن« بر اساس داستانی واقعی به یکی از جنجالی ترین پرونده های 
جنایی چند ساله اخیر پرداخته و کاظم دانشی که پیش از این فیلم »علفزار« را ساخته بود، در این فیلم 

به عنوان نویسنده حضور دارد./ایسنا

رونمایی از نخستین تصویر شاکردوست در بی بدندست ناپیدا در مرحله تدوین

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

محمدرضا ابوالحسنی کارگردان »دوئل بوکمال« که عملیات 
نفس گیر و مهم »بادیه« صحرا را روایــت می کند از چالش های 
تولید این مستند گفت. محمدرضا ابوالحسنی کارگردان مستند 
»دوئل بوکمال« که برنده جایزه بهترین نویســنده گفتار متن و 
بهترین تدوین از هفدهمین جشــنواره مستند »سینماحقیقت« 
شده است، درباره شــکل گیری این مســتند گفت: بعد از پخش 
مستند »قاسم« در دومین ســالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی 
که من نویسندگی اش را برعهده داشتم، تصمیم گرفته شد برای 
سال بعد و سومین سالگرد حاج قاســم، یک مستند آرشیوی کار 
شود از همین رو با جست وجو میان موضوعات مختلفی که امکان 
تولید دارند، موضوع عملیات آزادسازی بوکمال یا نبرد »بادیه« را 
پیشنهاد کردیم. وی افزود: کل بازه این عملیات از فروردین تا آبان 
96 تقریباً به غیر از 2 ماه در این بازه زمانی، توسط تصویربرداران 
مختلف ضبط و تصویربرداری شده است و مرکز گسترش سینمای 
مستند و تجربی از ابتدای این بحران و عملیات »بادیه« در منطقه 
حاضر بودند و اگر فردی حاضــر نبود، نفر دیگــری اتفاقات این 
عملیات را پوشش می داد. لذا تلاش کردیم تا با روایتی همچون نخ 
تسبیح این تصاویر مختلف را به هم وصل کنیم تا کار خوبی ارایه 
شود. این کارگردان با اشاره به اهمیت این عملیات گفت: عملیات 

»بادیه«، عملیات بسیار مهمی اســت و در نتیجه آن، شهر مرزی 
بوکمال تصرف و گذرگاه قایم بوکمال به کنترل نیروهای مقاومت 
درآمد، همچنان که در گزارش های سنتکام اهمیت این گذرگاه با 
گذرگاهی مثل تنگه هرمز مقایســه می شود. ما در مستند »دوئل 
بوکمال« ســعی کردیم این موضوع را از ابتدا تا انتها درک کنیم 
سپس آن را عمومی سازی کنیم. ابوالحسنی با تاکید بر اینکه تعریف 
عملیات نظامی برای مخاطب چالش برانگیز است و نیاز است برای 
همراهی آنها ویژگی های دراماتیک هم به کار اضافه شود، گفت: 
راش ها را مفصل نگاه کردیم و در ادامه تحقیق ها آغاز شد. با 5 نفر از 
افرادی که در آن عملیات حضور داشتند به صورت صوتی مصاحبه 
شد و داده ها و اطلاعات لازم را فراهم کردیم. متن را هم به صورت 
دانای کل تنظیم کردیم. در ادامه طرح کلی و نسخه اولیه سناریو 
شکل گرفت و براساس آن، تصویرها مرتب شد و نهایتاً کار به انجام 
رسید. همچنین به واسطه طولانی شدن کار یک تدوینگر راف کات 
کرد و 2 تدوینگر دیگر پس از او تدوین کار را انجام دادند. مستند 
»دوئل بوکمال« به روایت عملیات نفس گیر، ســخت، پیچیده و 
مهم آزادسازی بوکمال به عنوان یکی از شاهکارهای عملیات حاج 
قاسم سلیمانی می پردازد. در این مستند برای اولین بار از تصاویر 
و قسمت های دیده نشده این عملیات پرده برداری شده است./مهر

محمدرضا ابوالحسنی کارگردان مستند دوئل بوکمال:

روایت عملیاتی نفس گیر


